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SAG‘S MIT DONAU 3 FM:

80 % DER BEVÖLKERUNG 

HÖREN JEDEN TAG RADIO!



KENNZAHLEN
KENNZAHLENSENDERSENDER

672.000 	 MENSCHEN KENNEN DONAU 3 FM

28.000	 HÖRER IN DER Ø-STUNDE (06-18 UHR)

116.000	 HÖRER PRO TAG

25-55 JAHRE	 DONAU 3 FM ZIELGRUPPE

456.000 MENSCHEN HÖREN REGELMÄSSIG 
DONAU 3 FM

QUELLE: MEDIEN-ANALYSE MA 2024 AUDIO II, MO-FR

Andi Scheiter
DONAU 3 FM  

Gute-Laune-Morningshow



SAG‘S MIT DONAU 3 FM:

76 % HÖREN AUSSER HAUS: RADIO 

IST DAS MOBILE MEDIUM NR. 1!



ULM
BIBERACH
RIEDLINGEN

DAB BA-WÜ
DAB BAYERN

105,9 MHz
104,6 MHz 
106,2 MHz

Kanal 11b
Kanal 8b

FREQUENZEN
FREQUENZENSENDERSENDER

HEILBRONN

GÖPPINGEN

PFORZHEIM

TÜBINGEN

HEIDENHEIM

MEMMINGEN

KEMPTEN

KONSTANZ

RAVENSBURG

BAD WALDSEE

LUDWIGSHAFEN
MANNHEIM

HEIDELBERG

NEU-ULMRIEDLINGEN
BIBERACH

FREIBURG

AUGSBURG

GÜNZBURG

STUTTGART

KARLSRUHE

OFFENBURG

LÖRRACH

BASEL



SAG‘S MIT DONAU 3 FM:

30 MILLIONEN MENSCHEN HÖREN 

MORGENS RADIO - JEDEN TAG!
MERKLINGEN

AMSTETTEN

HEIDENHEIM

GÜNZBURG

WEIßENHORN

MEMMINGEN
BIBERACH

RIEDLINGEN

EHINGEN LAUPHEIM

SENDEN

HEIDENHEIM

GÜNZBURG

WEIßENHORN

MEMMINGEN

EHINGEN

RIEDLINGEN

MERKLINGEN

AMSTETTEN

SENDEN

LAUPHEIM

BIBERACH



Sendezeit

05:00 - 06:00
06:00 - 07:00
07:00 - 08:00
08:00 - 09:00
09:00 - 10:00
10:00 - 11:00
11:00 - 12:00
12:00 - 13:00
13:00 - 14:00
14:00 - 15:00
15:00 - 16:00
16:00 - 17:00
17:00 - 18:00
18:00 - 20:00
20:00 - 00:00

06:00 - 18:00

Sie erhalten Rabatte nach folgender Staffelung:

5 % ab 750 Sek.	 10 % ab 2.000 Sek. 	 20 % ab 8.000 Sek.

7 % ab 1.250 Sek.	 15 % ab 4.000 Sek.

Montag - Samstag
1 Sek.   |   30 Sek.

204,00 €
256,50 €
256,50 €
256,50 €
213,00 €
213,00 €
213,00 €
213,00 €
201,00 €
201,00 €
210,00 €
210,00 €
210,00 €
174,00 €
174,00 €

221,10 €

111,00 €
166,50 €
183,00 €
183,00 €
183,00 €
183,00 €
183,00 €
171,00 €
171,00 €
171,00 €
154,50 €
154,50 €
154,50 €
139,50 €
117,00 €

171,60 €

6,80 €
8,55 €
8,55 €
8,55 €
7,10 €
7,10 €
7,10 €
7,10 €
6,70 €
6,70 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
5,80 €
5,80 €

7,37 €

3,70 €
5,55 €
6,10 €
6,10 €
6,10 €
6,10 €
6,10 €
5,70 €
5,70 €
5,70 €
5,15 €
5,15 €
5,15 €
4,65 €
3,90 €

5,72 €

Sonn- und Feiertage
1 Sek.   |  30 Sek. 

Ø

SENDEGEBIET
SENDEGEBIET

ULMULM

MERKLINGEN

AMSTETTEN

HEIDENHEIM

GÜNZBURG

WEIßENHORN

MEMMINGEN
BIBERACH

RIEDLINGEN

EHINGEN LAUPHEIM

SENDEN

HEIDENHEIM

GÜNZBURG

WEIßENHORN

MEMMINGEN

EHINGEN

RIEDLINGEN

MERKLINGEN

AMSTETTEN

SENDEN

LAUPHEIM

BIBERACH

105,9 MHz

Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt., Druckfehler vorbehalten. 
Es gelten die allg. Geschäftsbedingungen von DONAU 3 FM. 
Diese finden Sie unter www.donau3fm.de/AGB



SAG‘S MIT DONAU 3 FM:

RADIOWERBUNG VERKAUFT BIS ZU

 VIER MAL BESSER ALS TV-WERBUNG! RIEDLINGEN SCHEMMERHOFEN

ERTINGEN

BAD BUCHAU
OCHSENHAUSEN

BAD SCHUSSENRIED



104,6 & 106,2 MHz

Sendezeit

05:00 - 06:00
06:00 - 07:00
07:00 - 08:00
08:00 - 09:00
09:00 - 10:00
10:00 - 11:00
11:00 - 12:00
12:00 - 13:00
13:00 - 14:00
14:00 - 15:00
15:00 - 16:00
16:00 - 17:00
17:00 - 18:00
18:00 - 20:00
20:00 - 00:00

06:00 - 18:00

Sie erhalten Rabatte nach folgender Staffelung:

5 % ab 750 Sek.	 10 % ab 2.000 Sek. 	 20 % ab 8.000 Sek.

7 % ab 1.250 Sek.	 15 % ab 4.000 Sek.

Montag - Samstag
1 Sek.   |   30 Sek.

75,00 €
127,50 €
127,50 €
127,50 €
114,00 €
114,00 €
114,00 €
114,00 €
102,00 €
102,00 €
112,50 €
112,50 €
112,50 €
84,00 €
72,00 €

114,90 €

72,00 €
114,00 €
114,00 €
105,00 €
105,00 €
105,00 €
105,00 €
105,00 €
93,00 €
93,00 €
96,00 €
96,00 €
96,00 €
72,00 €
63,00 €

102,30 €

2,50 €
4,25 €
4,25 €
4,25 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,40 €
3,40 €
3,75 €
3,75 €
3,75 €
2,80 €
2,40 €

3,83 €

2,40 €
3,80 €
3,80 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,10 €
3,10 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
2,40 €
2,10 €

3,41 €

Sonn- und Feiertage
1 Sek.   |  30 Sek. 

SENDEGEBIET
SENDEGEBIET

BIBERACHBIBERACH

RIEDLINGEN SCHEMMERHOFEN

ERTINGEN

BAD BUCHAU
OCHSENHAUSEN

BAD SCHUSSENRIED

Ø

Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt., Druckfehler vorbehalten. 
Es gelten die allg. Geschäftsbedingungen von DONAU 3 FM. 
Diese finden Sie unter www.donau3fm.de/AGB



SAG‘S MIT DONAU 3 FM:

RADIO IST FÜR DIE MEISTEN  

MENSCHEN DER LETZTE WERBEKONTAKT 

VOR DEM EINKAUF!
MEMMINGEN

AUGSBURG

GÜNZBURG

HEIDENHEIM

WEIßENHORN

BIBERACH

RIEDLINGEN

EHINGEN LAUPHEIM

MERKLINGEN

AMSTETTEN

SENDEN



Sendezeit

05:00 - 06:00
06:00 - 07:00
07:00 - 08:00
08:00 - 09:00
09:00 - 10:00
10:00 - 11:00
11:00 - 12:00
12:00 - 13:00
13:00 - 14:00
14:00 - 15:00
15:00 - 16:00
16:00 - 17:00
17:00 - 18:00
18:00 - 20:00
20:00 - 00:00

06:00 - 18:00

Sie erhalten Rabatte nach folgender Staffelung:

5 % ab 750 Sek.	 10 % ab 2.000 Sek. 	 20 % ab 8.000 Sek.

7 % ab 1.250 Sek.	 15 % ab 4.000 Sek.
Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt., Druckfehler vorbehalten. 
Es gelten die allg. Geschäftsbedingungen von DONAU 3 FM. 
Diese finden Sie unter www.donau3fm.de/AGB

Montag - Samstag
1 Sek.   |   30 Sek.

238,50 €
291,00 €
291,00 €
291,00 €
250,50 €
250,50 €
250,50 €
250,50 €
235,50 €
235,50 €
250,50 €
250,50 €
250,50 €
201,00 €
186,00 €

258,00 €

133,50 €
183,00 €
198,00 €
204,00 €
204,00 €
204,00 €
204,00 €
204,00 €
180,00 €
180,00 €
174,00 €
174,00 €
174,00 €
135,00 €
117,00 €

190,20 €

7,95 €
9,70 €
9,70 €
9,70 €
8,35 €
8,35 €
8,35 €
8,35 €
7,85 €
7,85 €
8,35 €
8,35 €
8,35 €
6,70 €
6,20 €

8,60 €

4,45 €
6,10 €
6,60 €
6,80 €
6,80 €
6,80 €
6,80 €
6,80 €
6,00 €
6,00 €
5,80 €
5,80 €
5,80 €
4,50 €
3,90 €

6,34 €

Sonn- und Feiertage
1 Sek.   |  30 Sek. 

KOMBIKOMBISENDEGEBIET
SENDEGEBIET

MEMMINGEN

AUGSBURG

GÜNZBURG

HEIDENHEIM

WEIßENHORN

BIBERACH

RIEDLINGEN

EHINGEN LAUPHEIM

MERKLINGEN

AMSTETTEN

SENDEN

Ø



HEILBRONN

HEILDERBERG
LUDWIGSHAFEN

MANNHEIM

KARLSRUHE

HEIDENHEIMSTUTTGART

OFFENBURG

FREIBURG

LÖRRACH

BASEL

NEU-ULM

GÜNZBURG
AUGSBURG

PFORZHEIM

TÜBINGEN GÖPPINGEN

BAD WALDSEE

RIEDLINGEN
BIBERACH

MEMMINGEN

RAVENSBURG

KONSTANZ
KEMPTEN

SAG‘S MIT DONAU 3 FM:

RADIO IST REGIONAL UND 

WIRKT EMOTIONAL AUF DEN HÖRER!



HEILBRONN

HEILDERBERG
LUDWIGSHAFEN

MANNHEIM

KARLSRUHE

HEIDENHEIMSTUTTGART

OFFENBURG

FREIBURG

LÖRRACH

BASEL

NEU-ULM

GÜNZBURG
AUGSBURG

PFORZHEIM

TÜBINGEN GÖPPINGEN

BAD WALDSEE

RIEDLINGEN
BIBERACH

MEMMINGEN

RAVENSBURG

KONSTANZ
KEMPTEN

Kanal 11b & 8b

VORTEILE DAB+ 

- Keine Frequenzsuche (einmaliger Sendersuchlauf)
- Störungsfreie Empfangsqualität
- Multimedial aufbereitete Zusatzdaten wie z. B. Verkehrsinformationen,  
	 Wetterkarten, aktuelle Nachrichten etc.
- Noch bessere Tonqualität

DONAU 3 FM AUCH DIGITAL ÜBER DAB+ 
DONAU 3 FM setzt auf den Audio-Verbreitungsweg der Zukunft: DAB+ 
Mit Einführung dieser Technik wurde die Möglichkeit geschaffen, mehrere 
Programme sowohl regional als auch landes- und bundesweit auszustrahlen. 
Außerdem können Zusatzinformationen wie Bilder und Texte auf die Geräte 
übertragen werden (Albencover, Songinformationen, Verkehrsmeldungen, etc.).
 
Mit unseren DAB+ Frequenzen kann DONAU 3 FM in fast ganz Süddeutschland 
empfangen werden. In Baden-Württemberg auf dem Kanal 11b und im Allgäu 
sowie Bayerisch-Schwaben ist Ihr Radio für Schwaben über den Kanal 8b 
empfangbar.

Nutzen Sie neben der UKW-Ausstrahlung auch DAB+, um Ihre
Werbebotschaft an den Kunden zu bringen – es wirkt!

SENDEGEBIET
SENDEGEBIET

DAB+DAB+



SAG‘S MIT DONAU 3 FM:

BIST DU NICHT DABEI, BIST DU DABEI.

UNSERE LIVE-EVENTS AUCH IN DEINEM RADIO: 

FEEL IT!



DONAU 3 FM arbeitet seit Jahren mit den erfolgreichsten Konzertveranstaltern 
Deutschlands zusammen und sorgt so jedes Jahr für unvergessliche Konzert- 
highlights in Schwaben. Aber auch für die Jubiläumsfeier Ihres Sportvereins  
realisieren wir ein unvergessliches Event! Für jedes Bedürfnis schnüren wir  
das perfekte Paket. Das ist unser Erfolg und das macht Tausende von Menschen 
glücklich – Jahr für Jahr. 

DONAU 3 FM bietet Ihrem Unternehmen zu seinen Konzert- und Veranstaltungs-
highlights ideale Sponsoringkooperationen an. Diese umfassen neben OnAir- und 
Onlineelementen, Plakat- und Anzeigenintegrationen, auch die Möglichkeit von 
Vor-Ort-Präsenz mittels Präsentations- oder Promotionstand.

Ihr individuelles Kooperationsangebot erhalten Sie von Ihrem Mediaberater.

DONAU 3 FM STEHT FÜR GROSSE UND 
ERFOLGREICHE VERANSTALTUNGEN
MARC FORSTER  ...  STATUS QUO & SPIDER MURPHY GANG  ...  WIENER SYMPHONIKER  ...  ZUCCHERO ...  
PETER FOX  ...  JAMES BLUNT  ...  MARIUS MÜLLER-WESTERNHAGEN  ...  SIDO  ...	

DONAU 3 FM
DONAU 3 FM

EVENTSEVENTS

Wiley OpenAir Neu-Ulm 2024
Peter Fox

WIR LIEBEN EVENTS!



SAG‘S MIT DONAU 3 FM:

RADIOWERBUNG KANN DEN 

ABVERKAUF UM 71 % STEIGERN!



Über die klassischen Werbespots hinaus gibt es weitere Möglichkeiten bei DONAU 3 FM 
zu werben. Das Sponsoring von Shows, Programmelementen oder dem Service ermöglicht 
Ihnen, in einem werbefreien Umfeld Ihre Imageaussage ideal zu platzieren. Diese exklusive 
Alleinstellung außerhalb des klassischen Werbeblocks bietet maximale Aufmerksamkeit!

Sponsorings sind werbliche Kurzaussagen ohne absatz- und verkaufsfördernde Elemente in der Länge von 8 Sekunden 
(nicht Singlespots). Ihren individuellen Preis stellt Ihnen Ihr Mediaberater gerne zusammen. Es gelten die Werberichtlinien 
der Landesanstalt für Kommunikation. 

DONAU 3 FM
DONAU 3 FM

SPONSORINGS
SPONSORINGS

Einsatz alle 30 Minuten zur vollen oder halben Stunde möglich.  

Zeitraum: Montag – Freitag 

EXKLUSIVE SINGLESPOTS IM WETTER- & VERKEHRSBLOCK 

NEWS  WETTER  SPONSORING  VERKEHR  SPONSORING  BLITZER  SPONSORING  MODERATION

„Die DONAU 3 FM Morningshow wird Euch präsentiert von...“ Einsatz alle 60 Minuten möglich. 

Zeitraum: Montag – Freitag 

MORNINGSHOW SPONSORING

BLITZER  SPONSORING  SHOW-OPENER

Einsatz alle 60 Minuten zur vollen Stunde möglich. 

Zeitraum: Montag – Freitag 

ZEITSPONSORING

MODERATION  SPONSORING  WERBUNG

Isi Tausend
DONAU 3 FM  

Gute-Laune-Morningshow



SAG‘S MIT DONAU 3 FM:

RADIOWERBUNG KANN DEN ANTEIL 

DER KÄUFER UM 31 % STEIGERN!



  
Sie haben als Werbetreibender ein klares Ziel: Bekanntheits- und Umsatzsteigerung. Mit Radio- 
werbung können Sie dieses Ziel sehr einfach erreichen, vorausgesetzt Ihre Werbebotschaft ist  
klar und auf den Kunden zugeschnitten. Hierzu werden Sie von den DONAU 3 FM Mediaberatern 
umfassend beraten. Wir besprechen in Ruhe Ihre Werbemaßnahme, erstellen ein fundiertes  
Spotkonzept und produzieren in enger Abstimmung mit Ihnen Ihre Werbespots. 
DONAU 3 FM arbeitet mit den führenden Produktionsstudios für Werbespots zusammen,  
damit Ihre Botschaft so nachhaltig und wertvoll wie möglich zum Kunden gelangt. 

DISPOSITION Optimaler Einsatz Ihres Werbespots ganz nach Ihren Wünschen.

PRODUKTIONProduktion in einem unserer Profi Partnerstudios. 

RADIOSPOTMinutengenaues Reporting Ihrer eingesetzten Spots. 

SPOTKONZEPT Entwicklung eines zielorientierten Konzepts für Ihre Werbebotschaft.

Michael Kordick
DONAU 3 FM am Nachmittag

SPOTSPOT
PRODUKTION
PRODUKTION

VON DER IDEE ZUM FERTIGEN SPOT



SAG‘S MIT DONAU 3 FM:

VIER STUNDEN VERBRINGT EIN 

HÖRER MIT RADIO - JEDEN TAG!



SONDERSONDER
WERBEFORM
WERBEFORM

Ein exklusives Alleinstellungsmerkmal im DONAU 3 FM-Programm

Sonderwerbeformen sind Werbebotschaften, die im laufenden Programm  
und nicht im klassischen Werbeblock untergebracht werden. So wird Ihre 
Botschaft werbewirksam und getrennt von anderen Spots im Sendeplan von 
DONAU 3 FM platziert. Durch den exklusiven Platz im Programm nimmt der 
Hörer Ihre Botschaft nicht als klassischen Spot wahr, sondern als Teil eines 
redaktionellen Beitrags.

MÖGLICHE SONDERWERBEFORMEN: Von einem Sponsoring unserer  
täglichen Rubriken über eine Aktion, ein Gewinnspiel oder ein Infomercial  
zu Ihrem Unternehmen, Event oder Produkt, bis hin zu einer eigenen Themen-
woche, in der wir uns sieben Tage lang mit einem auf Sie zugeschnittenen 
Thema beschäftigen.

MÖGLICHE SPONSORINGS:

Oma Rosas Schwabenquiz 	 Der Schlaumeier
Schwabens Top10		  Matzes Plattenküche
Greatest Hits		  Chartshow Oma Rosa

DONAU 3 FM Sponsoring



SAG‘S MIT DONAU 3 FM:

NUR DAS MEDIUM RADIO ERREICHT DIE 

WICHTIGSTE ZIELGRUPPE IHRER 

JOB-KANDIDATEN: DIE PASSIVSUCHENDEN!



In Zeiten des Personalmangels und einem dominierenden 
Kandidatenmarkt, wird die Frage nach neuen Recruitingwegen 
immer wichtiger.

Radio verbindet Menschen und bietet die hervorragende
Plattform, um Ihr neues Personal zu finden – denn nur das
Medium Radio erreicht die wichtigste Zielgruppe Ihrer
möglichen Job-Kandidaten: Passivsuchende!

Diejenigen, die derzeit gar nicht aktiv nach einem neuen 
Arbeitgeber suchen, durch Ihren Spot im Radio jedoch Interesse
entwickeln und sich die Möglichkeit einer neuen 
Karriereplanung ausmalen.
 
ZUFRIEDENE KUNDEN:

Stadt Ulm		   	 LIQUI MOLY
Settele			   JVA Ulm
Gugelfuss			   Boehringer Ingelheim

Die Spots – kreativ, simpel, 
schwäbisch und damit 

regional angelegt. 
Das macht die Recruiting 

Kampagnen so erfolgreich. 
Wir konnten in 

kürzester Zeit alle gewünsch-
ten offenen Stellen belegen.

Mario Forcillo
Gugelfuss GmbH

DONAU 3 FM
DONAU 3 FM

RECRUITING
RECRUITING



DONAU 3 FM

M.O.R.E. Lokalfunk 
Baden-Württemberg GmbH & Co. KG
Basteistraße 37
89073 Ulm

Fon	 0731 800 13 – 0
Fax 	 0731 800 13 – 13 
Mail	 info@donau3fm.de 
www.donau3fm.de

DIREKT

GESCHÄFTSFÜHRUNG 
Carlheinz Gern 
Fon	 0731 800 13 – 31
Mail	 gern@donau3fm.de

GESCHÄFTSFÜHRUNG/
MARKETINGLEITUNG
Stephan Huber 
Fon	 0731 800 13 – 31
Mails	 huber@donau3fm.de
	 werbung@donau3fm.de
	 marketing@donau3fm.de
 
DISPOSITION 
Fon	 0731 800 13 – 37
	 disposition@donau3fm.de

DONAU 3 FM REPRÄSENTANTEN

Mitglied der Radio Kombi Baden-Württemberg
Plieninger Straße 150, 70567 Stuttgart
Fon 	 0711 72 05 – 3801
Fax 	 0711 72 05 – 3811
www.radiokombi-bawue.de

Radio Marketing Service GmbH & Co. KG
Moorfuhrtweg 17, 22301 Hamburg
Fon 	 040 238 90 – 0
Fax 	 040 238 90 – 690
www.rms.de

Generalvertretung für nationale Einzelvermarktung
Studio GONG München GmbH & Co. / Studio Betriebs KG
Neuwieder Straße 16, 90411 Nürnberg
Fon 	 0911 58 15 – 0
Fax 	 0911 58 15 – 133


